
UCHWAŁANR LI/406/2022 r.
RADYGMINYGRUNWALD
z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach,
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów
oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 3, ust. 6 i ust. 7 w zw. z art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz.
935,1116) Rada Gminy Grunwald po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i wymiar zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zwalniania ich od
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: pedagogów
psychologów, logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin
- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/109/2000 Rady Gminy Grunwald z siedzibą
w Gierzwałdzie z dnia 28.09.2000 r. w sprawie: ustalenia tygodniowego wymiaru godzin
zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze
w szkołach podstawowych i gimnazjum.
§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/110/2000 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 28.09.2000 r. w sprawie: ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórym
nauczycielom zatrudnionym w szkołach podstawowych i gimnazjum.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald
Ewa Bawolska



UZASADNIENIE

Wprowadzenie nowego regulaminu jest podyktowane zmianą prawa oświatowego w
zakresie zasad udzielania i wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów oraz
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Grunwald, których ustalanie zgodnie z przepisami Karty
Nauczyciela leży w kompetencji Rady Gminy.

Poprzedni regulamin został uchwalony w 2000 r., obejmuje jeszcze nauczycieli
wygaszonego z mocy prawa gimnazjum, nie wprowadzano żadnych zmiany wobec
powyższego większość zapisów jest nieaktualna i niezgodna z prawem.

Projekt zgodnie z przepisami ustawy Karta Nauczyciela został przedstawiony Związkowi
Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Ostródzie i NSZZ ,,Solidarność” w Ostródzie celem
uzgodnienia co wynika z art. 30 ust. 6a cytowanej ustawy.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/406/2022
Rady Gminy Grunwald
z dnia 30 czerwca 2022 r.

Zasady udzielania i wymiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zwalniania ich
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespole
szkolno-przedszkolnym i szkołach prowadzonych przez Gminę Grunwald ustala się
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
określony w poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego
wymiaru zajęć dydaktycznych,
wychowawczych,opiekuńczych

1. Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-
przedszkolnego liczącej/liczącego:
- 8- 12 oddziałów,

5

Wicedyrektor szkoły/zespołu
szkolno- przedszkolnego liczącej/
liczącego:
- 8- 12 oddziałów,

10

2. Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-
przedszkolnego liczącej/liczącego:
12 i więcej oddziałów,

3

Wicedyrektor szkoły/ zespołu
szkolno- przedszkolnego
liczącej/liczącego:
- 12 i więcej oddziałów,

6

§ 2. Wymiar godzin, o których mowa w § 1, obniża się z dniem powierzenia stanowiska
kierowniczego.
§ 3. Wójt Gminy w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych
przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru
godzin zajęć określonego w § 1, jeżeli organizacja szkoły lub warunki jej funkcjonowania
powodują zwiększenie zadań dyrektora.
§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska.
Obniżony wymiar godzin zajęć obowiązywał będzie w takich przypadkach od pierwszego
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel rozpocznie pełnienie funkcji
w zastępstwie, a jeżeli powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/406/2022
Rady Gminy Grunwald
z dnia 30 czerwca 2022 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli: pedagogów,
psychologów, logopedów, nauczycieli specjalistów oraz nauczycieli realizujących w
ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz przez nauczycieli
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć

1. Pedagog 22

2. Pedagog specjalny 22

3. Psycholog 22

4. Logopeda 22

5. Nauczyciel wychowania przedszkolnego
prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, gdzie
większość(ponad 50%) stanowią dzieci sześcioletnie

22

6. Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 18
7. Nauczyciel prowadzący zajęcia z dziećmi z

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
głębokim

18

8. Terapeuta pedagogiczny, nauczyciel prowadzący
zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy
psychologiczno – pedagogicznej: korekcyjno –
kompensacyjne, socjoterapeutyczne, integracji
sensorycznej oraz inne o charakterze
terapeutycznym

22

§ 2. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze, prowadzącym zajęcia dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuńcze o różnym tygodniowym wymiarze godzin, ustala się
obowiązkowy wymiar godzin sumując procent tygodniowego wymiaru godzin dla
poszczególnych zajęć. Godziny przydzielone powyżej tak obliczonej liczby godzin
przypadających na etat są godzinami ponadwymiarowymi.
Wzór:
x – liczba godzin realizowana z pensum X
X – pensum z danego wymiaru
y – liczba godzin realizowana z pensum Y
Y– pensum z danego wymiaru



z – liczba godzin realizowana z pensum Z
Z – pensum z danego wymiaru
E – suma części etatów

część realizowanego etatu –

część realizowanego etatu –

część realizowanego etatu –
Jeżeli E > 1 nadgodziny wyliczamy w następujący sposób:

x + y + z + ...

P=
E

P – liczba godzin przypadających na pełny etat nauczyciela realizującego etat z różnych
wymiarów. Do zaokrąglania ułamków dziesiętnych do pełnych godzin przypadających na etat,
należy stosować reguły matematyczne.
N = (x + y + z + ...) – P
N – liczba godzin ponadwymiarowych.

§ 4. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w
§ 1 i § 2 jest dyrektor szkoły zatrudniający danego nauczyciela.


